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KẾ HOẠCH 

Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tại huyện Ea Kar 

 

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-UBND, ngày 4/5/2023 của UBND tỉnh Đắk Lắk 

về việc Tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tại tỉnh Đắk Lắk; 

Thực hiện Thông báo số 59/TB-VPUBND, ngày 23/5/2023 của Văn  phòng 

UBND tỉnh về Kết luận của đồng chí H’Yim Kđoh - Phó CT UBND tỉnh, Trưởng 

Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp THPT năm 2023 tại tỉnh Đắk Lắk; 

Ban chỉ đạo (BCĐ) Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông 2023 huyện Ea 

Kar xây dựng Kế hoạch Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông 2023 (sau 

đây gọi chung là Kỳ thi) trên địa bàn huyện, với các nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Chỉ đạo công tác chuẩn bị, triển khai tổ chức Kỳ thi trên địa bàn huyện Ea 

Kar đảm bảo đúng quy chế và các văn bản hướng dẫn hiện hành của Bộ/Sở Giáo 

dục và Đào tạo và của UBND tỉnh Đắk Lắk. 

2. Yêu cầu 

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các ngành có liên quan chỉ đạo các 

cơ quan, đơn vị ở địa phương để tổ chức Kỳ thi an toàn, nghiêm túc, trung thực, 

khách quan, công bằng. Không để học sinh nào phải bỏ thi vì gặp phải khó khăn về 

điều kiện kinh tế hay đi lại. 

II. NỘI DUNG NHIỆM VỤ 

1. Tuyên truyền về Kỳ thi: Tăng cường truyên truyền, phổ biến rộng rãi, 

công khai Quy chế thi và các Văn bản hướng dẫn về Kỳ thi của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo đến các cấp, ban ngành, học sinh và Nhân dân nhằm quán triệt tinh thần 

chỉ đạo, động viên học sinh tích cực ôn tập, tham dự Kỳ thi đầy đủ, tự giác thực 

hiện tốt Quy chế thi. 

2. Chuẩn bị cho Kỳ thi 

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện tốt công tác chuẩn bị cho Kỳ thi tại các trường 

THPT và TTGDNN-GDTX trên địa bàn huyện Ea Kar: 

+ Nghiên cứu, nắm bắt Quy chế thi và các Văn bản hướng dẫn tổ chức Kỳ thi. 

+ Chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ cho Kỳ thi, đặc biệt là 03 

điểm thi chính thức tại trường THPT Ngô Gia Tự, trường THPT Trần Quốc Toản, 

trường THPT Trần Nhân Tông và các điểm thi dự phòng gồm các trường: THCS 



2 

 

 

Nguyễn Khuyến, THCS Chu Văn An, THCS Nguyễn Văn Trỗi và trường THPT 

Nguyễn Thái Bình theo phương án bố trí các điểm thi ban hành kèm theo Kế hoạch 

của UBND tỉnh Đắk Lắk và của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Chỉ đạo các tổ chức, ban ngành, các xã, thị trấn phối kết hợp tốt trong công 

tác tuyên truyền, đảm bảo an toàn cho Kỳ thi, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông, an toàn thực phẩm và đảm bảo sức khoẻ cho thí sinh, cán bộ về làm công tác 

thi tại địa bàn huyện Ea Kar. 

- Tăng cường công tác vận động các tổ chức, cá nhân hỗ trợ, giúp đỡ các thí 

sinh là con em dân tộc thiểu số, gia đình chính sách, hộ nghèo, vùng sâu, vùng xa 

và thí sinh cư trú tại các vùng chịu ảnh hưởng thiên tai, không để thí sinh nào phải 

bỏ thi vì gặp khó khăn về điều kiện kinh tế hay đi lại. 

3. Phương án tổ chức Kỳ thi: Thực hiện theo đúng Kế hoạch số 67/KH-

UBND, ngày 4/5/2023 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp 

trung học phổ thông năm 2023 tại tỉnh Đắk Lắk và Công văn 964/SGDĐT-QLCL-

CNTT, ngày 9/6/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc bố trí thêm điểm thi tốt 

nghiệp THPT năm 2023 tại trường Trần Nhân Tông, huyện Ea Kar. 

* Về bố trí các điểm thi 

Điểm thi chính thức 

Điểm thi dự phòng 
TT Tên điểm thi 

Số 

Ph/t 

Số TS 

ĐKDT 

TS 

đang 

học 

12 

TS 

tự 

do 

TS 

nữ 

TS 

dân 

tộc 

TS 

1 THPT Ngô Gia Tự 34 819 766 53 468 118 
THCS Chu Văn An và 

THCS Nguyễn Khuyến 

2 THPT Trần Nhân Tông 16 350 350 0 164 130 THCS Nguyễn Văn Trỗi 

3 THPT Trần Quốc Toản 25 584 584 0 329 124 THPT Nguyễn Thái Bình 

Tổng cộng: 75 1.753 1.700 53 961 372  

* Về lịch thi 

Thời gian Buổi Nội dung 
Thời gian 

làm bài 

Ngày 27/6/2023 
Sáng Giao nhận đề thi, họp HĐ coi thi  

Chiều TS nghe phổ biến qui chế thi và làm thủ tục dự thi  

Ngày 28/6/2023 
Sáng Thi môn Ngữ Văn 120 phút 

Chiều Thi môn Toán 90 phút 

Ngày 29/6/2023 
Sáng Thi KHTN và KHXH 150 phút 

Chiều Thi Môn Ngoại ngữ 60 phút 

Ngày 30/6/2023  Dự phòng  
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- Giao cho trường THPT Ngô Gia Tự, Trường THPT Trần Quốc Toản và 

Trường THPT Trần Nhân Tông chủ trì, phối hợp với các phòng ban, cơ quan đơn 

vị có liên quan của huyện tham mưu UBND huyện Chỉ đạo để hỗ trợ phương tiện 

đi lại cho Lãnh đạo điểm thi và cán bộ coi thi (nếu cần) cũng như hướng dẫn chỗ 

ăn, nghỉ cho Lãnh đạo điểm thi, cán bộ coi thi; 

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong và ngoài khu vực thi; bảo 

quản đề thi, bài thi và tổ chức coi thi... thực hiện đúng quy định và theo Kế hoạch 

của UBND tỉnh, hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

4. Công tác kiểm tra 

- Ban Chỉ đạo tổ chức kiểm tra trước và trong thời gian diễn ra Kỳ thi tại các 

điểm thi chính và điểm thi dự phòng. 

- Tổ chức kiểm tra tại các nhà nghỉ, quán ăn nhằm đảm bảo chỗ ăn, nghỉ cho 

thí sinh và cán bộ về làm nhiệm vụ thi, đảm bảo an ninh trật tự và vệ sinh an toàn 

thực phẩm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ đạo huyện 

- Xây dựng các Văn bản Chỉ đạo, điều hành công tác chuẩn bị và tổ chức Kỳ 

thi trên địa bàn huyện Ea Kar. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo thi huyện Ea Kar. 

- Chỉ đạo các Trường THPT, TTGDNN-GDTX trên địa bàn huyện tiến hành 

kiểm tra công tác chuẩn bị cho Kỳ thi. 

- Phối hợp với các đoàn kiểm tra, thanh tra của Sở và Bộ Giáo dục và Đào 

tạo trong công tác Chỉ đạo và Kiểm tra việc thực hiện cho Kỳ thi. 

- Báo cáo với Huyện uỷ, UBND huyện về công tác chuẩn bị và triển khai cho 

Kỳ thi trên địa bàn huyện Ea Kar. 

2. Công an huyện Ea Kar: Xây dựng phương án và bố trí lực lượng bảo vệ 

đề thi, bài thi và đảm bảo an toàn cho các điểm thi, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

giao thông trong thời gian diễn ra Kỳ thi. 

3. Trung tâm Y tế huyện; Văn phòng HĐND&UBND huyện 

- Lập kế hoạch và triển khai thực hiện công tác đảm bảo an toàn phòng dịch 

trong thời gian tổ chức Kỳ thi. 

- Bố trí cán bộ y tế phục vụ tại 03 địa điểm thi: Trường THPT Ngô Gia Tự; 

trường THPT Trần Quốc Toản và trường THPT Trần Nhân Tông. 

- Tăng cường công tác kiểm tra các cơ sở, dịch vụ ăn uống trên địa bàn, đảm bảo 

vệ sinh an toàn thực phẩm cho thí sinh và cán bộ về làm công tác thi tại huyện Ea Kar. 

- Chỉ đạo Ngành y tế huyện phối hợp với các trường THPT trên địa bàn, nhất là 

03 trường được đặt địa điểm thi xây dựng phương án chăm sóc sức khỏe cho cán bộ, 

giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia Kỳ thi; giải quyết các thủ tục cần thiết theo 
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quy định đối với các trường hợp thí sinh bị ốm đau, nằm viện hoặc bị mắc Covid... 

4. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao huyện 

- Tăng cường công tác truyền thông về Kế hoạch tổ chức Kỳ thi; Quy chế thi và 

các Văn bản hướng dẫn tổ chức Kỳ thi đến Nhân dân và học sinh tự giác thực hiện. 

- Tổ chức tuyên truyền, phản ánh trung thực, kịp thời về Kỳ thi trên địa bàn 

huyện. Chỉ đạo các đơn vị liên quan đảm bảo các điều kiện về cơ sở hạ tầng về bưu 

chính viễn thông; thông tin liên lạc thông suốt trong thời gian tổ chức Kỳ thi. 

5. Điện lực Ea Kar: Xây dựng phương án đảm bảo cung cấp điện đầy đủ phục 

vụ cho 03 điểm thi và khu vực xung quanh điểm thi trong thời gian diễn ra Kỳ thi. 

6. Đoàn TNCS HCM huyện: Chỉ đạo các cấp cơ sở Đoàn triển khai chương 

trình: “Tiếp sức mùa thi”, “Thanh niên tình nguyện”,… phối hợp với các lực lượng 

để hỗ trợ thí sinh và người thân về tham gia Kỳ thi; vận động các tổ chức, cá nhân 

hỗ trợ, giúp đỡ các thí sinh có hoàn cảnh khó khăn tham gia Kỳ thi, không để thí 

sinh nào phải bỏ thi vì gặp khó khăn về điều kiện kinh tế hay đi lại. 

7. UBND thị trấn Ea Kar, thị trấn Ea Knốp và UBND xã Ea Đar 

- Tăng cường công tác kiểm tra, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn phụ trách, 

nhất là các nhà nghỉ, quán ăn nơi các thí sinh và cán bộ coi thi lưu trú và ăn uống. 

- Nắm bắt tình hình thí sinh, nhất là những thí sinh có hoàn cảnh khó khăn, 

báo cáo với Ban Chỉ đạo thi cấp huyện và Hiệu trưởng các trường có đặt điểm thi 

để hỗ trợ về chỗ ăn, nghỉ và đi lại của thí sinh trong quá trình diễn ra Kỳ thi. 

Phối hợp với các ông (bà) thành viên Ban Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ liên 

quan tại địa phương. 

8. Các trường THPT trên địa bàn huyện và Trung tâm GDNN-GDTX huyện 

- Hoàn thiện hồ sơ thí sinh theo đúng quy định tại các Văn bản hướng dẫn 

hiện hành của Bộ và của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 - Tiếp tục tuyên truyền và quán triệt Quy chế thi Tốt nghiệp THPT năm 2023 

đến toàn học sinh, phụ huynh và cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị mình. 

 - Nắm bắt tình hình thí sinh, nhất là những thí sinh có hoàn cảnh khó khăn, 

báo cáo với Ban Chỉ đạo thi huyện Ea Kar và Hiệu trưởng các trường có đặt điểm 

thi để hỗ trợ về chỗ ăn, nghỉ và đi lại của thí sinh trong quá trình diễn ra Kỳ thi. 

 - Thông báo kịp thời những thông tin cần thiết về Kỳ thi đến thí sinh tại đơn 

vị mình để thí sinh chủ động trong việc tham gia Kỳ thi. 

9. Trường THPT Ngô Gia Tự; Trường THPT Trần Quốc Toản và 

trường THPT Trần Nhân Tông, nơi đặt điểm thi 

 - Tiếp tục ra soát, bổ sung về cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ cho Kỳ thi tại 

điểm thi được phân công. 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức thi tại điểm thi được phân công. Tham mưu xây 
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dựng kế hoạch phối hợp của Ban Chỉ đạo thi cấp huyện cũng như các việc khác liên 

quan đến Kỳ thi về cơ sở vật chất, kinh phí,… 

- Bố trí phương tiện để đưa đón Lãnh đạo điểm thi về làm nhiệm vụ thi tại 

điểm thi được phân công. 

- Liên hệ với các nhà nghỉ, nhà hàng, quán ăn để giới thiệu cho cán bộ về làm 

công tác coi thi và thí sinh dự thi tại điểm thi được phân công. 

- Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương (thị trấn Ea Kar;  thị trấn Ea 

Knốp và xã Ea Đar) trong việc đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cho thí sinh và cán bộ về 

làm nhiệm vụ thi, nhất là nơi ăn, nghỉ của cán bộ và thí sinh trong suốt thời gian thi. 

10. Các phòng, ban; cơ quan, đơn vị chuyên môn của huyện: Nghiên cứu 

Kế hoạch số 67/KH-UBND, ngày 4/5/2023 của UBND tỉnh Đắk Lắk về Kế hoạch 

Tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tại tỉnh Đắk Lắk và Công 

văn 964/SGDĐT-QLCL-CNTT, ngày 9/6/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc 

bố trí thêm điểm thi tốt nghiệp THPT năm 2023 tại trường Trần Nhân Tông, huyện 

Ea Kar; đồng thời theo chức năng, nhiệm vụ chuyên môn để phối hợp, giúp đỡ, tạo 

điều kiện tốt nhất cho các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện tổ chức 

thành công Kỳ thi Tốt nghiệp THPT năm 2023 trên địa bàn huyện Ea Kar. 

IV. KIẾN NGHỊ - ĐỀ XUẤT 

- Đề nghị UBND huyện Chỉ đạo các phòng, ban, ngành của huyện; các cơ quan, 

đơn vị có liên quan tăng cường phối hợp để Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 

2023 tại huyện Ea Kar diễn ra an toàn, thuận lợi, nghiêm túc và đúng quy chế. 

- Đề xuất UBND huyện hỗ trợ kinh phí tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học 

phổ thông năm 2023 cho 03 điểm thi trường THPT Ngô Gia Tự; Trường THPT 

Trần Quốc Toản và trường THPT Trần Nhân Tông. 

Trên đây là Kế hoạch của Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông 

năm 2023 huyện Ea Kar. Đề nghị Lãnh đạo các phòng, ban, ngành của huyện; các 

cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình xây dựng Kế 

hoạch tổ chức triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:  
- BCĐ thi tốt nghiệp THPT cấp tỉnh; 

- TT. Huyện ủy; 

- UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ thi TN THPT huyện; 

- Lưu: VT; BCĐ. 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Trần Đức Lương 
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